RESULTADO FINAL

DO EDITAL Nº 17/2025/REIT - CGAB/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.006795/2025-79
DOCUMENTO SEI Nº 2683835

A COORDENAÇÃO EXECUTIVA DO PROJETO "IFROATLETA CIDADÃO", no
exercício das competências que lhe são conferidas pelo Art. 2º Portaria nº 2409/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº
2136687), de 4 de dezembro de 2023; com fundamento no art. 27, inciso IV, da Lei nº 9.394/1996  e na Lei
nº 9.615, de 24 de março de 1998; tendo em vista o Processo SEI nº 23243.006795/2025-79, TORNA
PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA
FUNÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR DO PROJETO "IFROATLETA CIDADÃO", regido pelo
Edital nº 17/2025/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº 2656973), de 24 de maio de 2025, e posteriores.

1. DO RESULTADO FINAL
1.1. Os(as) candidatos(as) inscritos(as) e classificados(as) neste processo seletivo estão
relacionados(as) no Anexo I deste Edital.
1.2. Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos, o(a) candidato(a) deverá entrar em
contato, em tempo hábil, com a Coordenação-Geral e/ou a Coordenação Executiva, por meio do e-mail:
<atletacidadao@ifro.edu.br>.
1.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação-Geral do Projeto, em conjunto com a
Pró-reitoria de Extensão (PROEX).
1.4. Este documento entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado eletronicamente)

ADRIANI REBOUÇAS GOMES
Coordenador(a) Executivo(a) do Projeto "IFROatleta cidadão"

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO)

ANEXOS
EDITAL Nº 17/2025/REIT - CGAB/IFRO (SEI Nº 2656973), DE 24 DE MAIO DE 2025

1. POLO ARIQUEMES
FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Futebol Buritis Ariquemes Valdeir de Oliveira Assis 55 Homologado

Professor
Formador Futebol Buritis Ariquemes Carlos Randall Côrtes

Lacerda 50 Homologado

Professor
Formador Futebol Buritis Ariquemes Maria Valéria Bispo

Santos 25 Homologado

Professor
Formador

Voleibol Alto
Paraíso Ariquemes Suzane Silva Nogueira 79 Homologado

Professor
Formador

Voleibol Alto
Paraíso Ariquemes Cláudia Pereira de

Souza 5 Homologado

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9394.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9615consol.htm
https://sei.ifro.edu.br/sei/atletacidadao@ifro.edu.br

Professor
Formador

Voleibol
Ariquemes Ariquemes José Fábio Xavier 41 Homologado

2. POLO COLORADO DO OESTE

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Futsal Corumbiara Colorado do Oeste Welton Rodrigues da

Costa 9 Homologado

Professor
Formador Futsal Corumbiara Colorado do Oeste Wagner Soares do

Nascimento 33 Homologado

Professor
Formador Judô Colorado Colorado do Oeste Emílio Massaki

Matsubara 65 Homologado

Professor
Formador Voleibol Colorado Colorado do Oeste Cynthia Talita dos Anjos

Silva 39 Homologado

3. POLO CACOAL

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Futsal Cacoal João Jacques de Alencar

Coelho 90 Homologado

Professor
Formador Voleibol Cacoal Manoel Santana Barbosa 0 Homologado

4. POLO JARU
FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Handebol Jaru Nilton Oliveira de Araújo

Filho 87 Homologado

Professor
Formador Handebol Jaru Ednilson Pereira da Rosa 85 Homologado

Professor
Formador Handebol Jaru Cleidilene Batista de Faria 85 Homologado

Professor
Formador Futsal Jaru Wagner de Melo 64 Homologado

Professor
Formador Futsal Jaru Marcos Vinícius Braz

Sobrinho 5 Homologado

Professor
Formador Futsal Jaru Alexsandro William dos

Santos Franco 35 Homologado

Professor
Formador Futebol Jaru Uelton Delio Ribeiro

Salomão 34 Homologado

Professor
Formador Futebol Jaru Welington Antônio

Madalena 37 Homologado

Professor
Formador Voleibol Jaru Juliana de Oliveira Rocha

Martins 20 Homologado

Professor
Formador Voleibol Jaru Manoel Santana Barbosa 4 Homologado

5. POLO JI-PARANÁ

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor Formador Futsal Porto Ji-Paraná Thaisa Brito Hilario 38 Homologado

6. POLO PORTO VELHO ZONA LESTE

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Professor
Formador Atletismo Porto Velho Zona

Leste
Keila da Silva

Feitosa 15 Homologado

Professor
Formador Basquetebol Porto Velho Zona

Leste
Heitor de Oliveira

Neto ‒
Não Homologado
*Não atendeu os
critérios do item

6.3 do Edital

7. POLO PORTO VELHO CALAMA

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Futsal Porto Velho Calama Arthur Gualberto

Serafim 44 Homologado

Professor
Formador Futsal Porto Velho Calama Robson Duarte de

Medeiros 45 Homologado

8. POLO PORTO VELHO ZONA NORTE

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Futsal Porto Velho Zona

Norte
Ricardo Rodrigues

Ugatti 59 Homologado

Professor
Formador Handebol Porto Velho Zona

Norte
Anderson dos Santos

Brito 37 Homologado

Professor
Formador Futsal Porto Velho Zona

Norte Marinho de Lima Silva 0 Homologado

9. POLO VILHENA

FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Basquetebol Vilhena Érica Patrícia Botelho

Correia 66 Homologado

10. POLO SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ
FUNÇÃO MODALIDADE MUNICÍPIO/POLO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
Professor
Formador Futebol São Miguel do

Guaporé
Maykelly Aparecida
Paschoal dos Santos 31 Homologado

Documento assinado eletronicamente por Adriani Rebouças Gomes , Coordenador(a)
Executivo, em 19/06/2025, às 08:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2683835
e o código CRC 209AE049.

Referência: Processo nº 23243.006795/2025-79 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2683835

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0